
Acta: R-1317

HORA

20:00
PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 1 ABSM ‐ WORKHEN FIKRE 11‐may.‐88 PIÉLAGOS INELECMA 31' 17''

2 4 M35 ‐ PEDRO MUÑOZ CORDERO 5‐feb.‐74 AT LAREDO ‐ CAMPING LAREDO 31' 43''

3 8 M40 ‐ FELIX JAVIER MARTINEZ RUBIO 09/10/1970 CARCOBA‐RIBAMONTAN AL MAR 32' 07''

4 5 M40 ‐ FABIAN RONCERO DOMINGUEZ 19‐oct.‐70 AURESA AMIGOS DEL DEPORTE 32' 19''

5 9 M35 ‐ RUBEN CRESPO VEGA 27‐feb.‐78 PIÉLAGOS INELECMA 32' 47''

6 13 ABSM ‐ FRANCISCO GONZALEZ SIERRA 12‐nov.‐90 SAPPORO 32' 52''

7 621 ABSM ‐ ANDRÉS ACEBO MORENO 28‐jul.‐79 INDEPENDIENTE 32' 54''

8 6 M40 ‐ FERNANDO SAINZ PELAYO 22‐feb.‐70 VILLA DE CABEZON 32' 59''

9 10 ABSM ‐ ANDRES MEDIAVILLA PÉREZ 22/10/1983 PIÉLAGOS INELECMA 33' 05''

10 7 ABSM ‐ JAVIER COBO ACEBO 26‐jun.‐82 VILLA DE CABEZON 33' 07''

11 565 ABSM ‐ DAVID ALVAREZ ARAGON 14‐jun.‐83 SAPPORO 33' 49''

12 400 ABSM ‐ FRANCISCO JAVIER TEJA GOMEZ 20/04/1982 GUARAMAKO 33' 50''

13 11 M35 ‐ EDUARDO ZORRILLA ANTÓN 31‐oct.‐75 SAPPORO 33' 57''

14 188 ABSM ‐ IVAN ARAUZO SARMIENTO 23‐oct.‐78 GUARAMAKO 34' 10''

15 433 M35 ‐ JAVIER GUTIERREZ ABASCAL 02/03/1978 A.D. EMPORIUM 34' 21''

16 364 ABSM ‐ DAVID LAHERA LLARENA 12/03/1981 A.D. EMPORIUM 34' 28''

17 367 ABSM ‐ OSCAR MARTINEZ CASTRO 21‐may.‐94 VILLA DE CABEZON 34' 33''

18 22 ABSF ‐ IRENE PELAYO GONZALEZ 16‐feb.‐80 PIÉLAGOS INELECMA 34' 35''

19 20 ABSM ‐ ALBERTO GARCIA LAMA 13‐jul.‐82 CARCOBA‐RIBAMONTAN AL MAR 34' 41''

20 238 ABSM ‐ OSCAR BUJAN RODRIGUEZ 3/3/1986 TRIATLON OVIEDO 34' 47''

21 12 M40 ‐ JULIO REVUELTA BARRIUSO 12‐abr.‐72 VILLA DE CABEZON 35' 06''

22 21 ABSF ‐ MARIA ELENA MORENO MAZO 14/03/1979 PIÉLAGOS INELECMA 35' 08''

23 18 ABSM ‐ JOSE IGNACIO GUTIERREZ REBOLLEDO 21‐ago.‐81 CARCOBA‐RIBAMONTAN AL MAR 35' 14''

24 409 M35 ‐ JUAN ANTONIO BELTRAN BARQUIN 20/06/1976 GUARAMAKO 35' 15''

25 396 ABSM ‐ IGNACIO SAN JOSE MUNGUÍA 23‐dic.‐90 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 35' 15''

26 79 M45 ‐ JOSÉ RUBÉN DEL RÍO CANO 19‐mar.‐68 GUAVAMACA 35' 21''

27 361 ABSM ‐ ALBERTO GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ 23/10/1981 REINOSA RUNNING TEICAN 35' 25''

28 495 M40 ‐ JUAN ANTONIO PEREZ GARCIA 31/05/1970 AT ESPAÑA DE CUETO 35' 43''

29 276 ABSM ‐ FERNANDO HEIKO DREISCHHOFF FERNANDEZ 20/07/1993 LA CEREZAL 35' 45''

30 548 M55 ‐ GREGORIO SAIZ SÁNCHEZ 30‐12‐1957 AT. CORRALES‐JOSÉ P LASTRA 35' 53''

31 392 ABSM ‐ ALBERTO RUIZ FRANCO 31‐ago.‐83 INDEPENDIENTE 36' 01''

32 563 M50 ‐ PEDRO ALVAREZ PEREZ SAPPORO 36' 07''

33 362 ABSM ‐ AITOR GUTIERREZ MADRAZO 26/05/1979 INDEPENDIENTE 36' 07''

34 518 M50 ‐ JOSE MANUEL HERRERA GOMEZ 6‐11‐62 INDEPENDIENTE 36' 12''

35 416 M35 ‐ ENRIQUE DAVILA ORIA 15‐may.‐77 GUARAMAKO 36' 21''

36 355 ABSM ‐ DAVID GONZÁLEZ ESCALANTE 21/03/1987 VILLA DE CABEZON 36' 26''

37 454 M35 ‐ FRANCISCO RODRIGUEZ CUEVAS 25/07/1977 LIEBANA 36' 32''

38 561 M50 ‐ JAVIER GOMEZ GUTIERREZ 27‐09‐58 MATAPORQUERA 36' 38''

39 403 ABSM ‐ DANIEL VEGA RODRIGUEZ 30/01/1984 INDEPENDIENTE 36' 42''

40 23 ABSF ‐ AZARA GARCIA DE LOS S MARCANO 18‐jun.‐83 CAYON‐HELIO DICA 36' 48''

41 488 M40 ‐ JESUS LOPEZ FERNANDEZ 07/09/1968 CORRECASTRO 36' 48''

42 551 M60 ‐ GONZALO GARCÍA ALONSO 28‐2‐1952 GUARAMAKO 36' 49''

43 357 ABSM ‐ GERARDO GONZÁLEZ SECO 30/01/1988 A.D. EMPORIUM 36' 54''

44 596 M45 ‐ ENRIQUE ARISTE PUENTE 16/07/1967 AT POLANCO 36' 57''

45 61 ABSF ‐ DEIRDRE MC DERMOT 28/06/1979 COMESAÑA S. CLUB 37' 03''

46 94 M40 ‐ MARCOS SEIGO BUJÍA 30‐abr.‐71 SPORTI CLUB 37' 04''

47 24 W40 ‐ ROSA MARIA TERESI MORALES 04/04/1973 NOVALES 37' 20''

48 504 M40 ‐ PEDRO RUIZ MEDIAVILLA 10/09/1970 NOVALES 37' 21''

49 384 ABSM ‐ CARLOS RAMOS JURADO 12‐nov.‐78 LLODIO 37' 21''

50 593 M45 ‐ ISIDRO GOMEZ GARCIA 29/12/1967 INDEPENDIENTE 37' 22''

51 234 ABSM ‐ ADRIÁN BRIZ RUIZ 5‐oct.‐87 INDEPENDIENTE 37' 24''

52 457 M35 ‐ JOSE RAMON SAINZ CANO 14/08/1975 INDEPENDIENTE 37' 25''

53 461 M40 ‐ JUAN MANUEL ABASCAL INCHAUSPE 09/07/1973 A.D. EMPORIUM 37' 27''

III 10 Km. Villa de Cabezón
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54 436 M35 ‐ JULIÁN ITURRI IGLESIAS 27‐feb.‐75 AT. SORRAVIDES 37' 36''

55 597 M35 ‐ JOSE LUIS CAMPO GUTIERREZ 16/03/1974 BRIDGESTONE PSM 37' 38''

56 451 M35 ‐ DANIEL PUENTE VILLEGAS 9‐ago.‐77 AT TORRELAVEGA 37' 39''

57 538 M50 ‐ JOSE MANUEL PEREZ ARCE 07‐07‐1960 ATLÉTICO CASTRO 37' 46''

58 508 M45 ‐ JOSE IGNACIO AGUEROS GOMEZ 8‐7‐68 INDEPENDIENTE 37' 49''

59 260 ABSM ‐ JOSE PABLO DEL CORRAL RAMOS 4‐nov.‐78 CAYON‐HELIOS DICA 37' 51''

60 479 M40 ‐ JOSE PEDRO FERNANDEZ GONZALEZ 12/07/1973 INDEPENDIENTE 37' 55''

61 469 M40 ‐ DANIEL CARRERA GOMEZ 25‐05‐1972 EDM CAYON HELIOS DICA 37' 57''

62 493 M40 ‐ EUGENIO ORAN FERNANDEZ 21‐11‐1968 CAYÓN HELIOS DICA 37' 57''

63 394 ABSM ‐ EDUARDO SAINZ‐PARDO FERNANDEZ 29‐ago.‐81 SELAYA CRIANAJOL 37' 58''

64 478 M40 ‐ TOMAS FERNANDEZ GARCIA 21/04/1970 CRIANAJOL‐SELAYA 37' 58''

65 28 W40 ‐ CRISTINA ALLES CAMPAMA 19‐sep.‐69 PIÉLAGOS INELECMA 37' 59''

66 38 ABSF ‐ LAURA SEGURA ASTURIAS 3‐7‐86 FLORENTINO FDR 38' 07''

67 410 M35 ‐ MIKEL BERDUD GARCÍA_LÓPEZ 15/12/1977 HIRU‐HERRI A.T. 38' 10''

68 512 M45 ‐ MANUEL CAVADA BEDIA 30‐10‐1966 GUARAMAKO 38' 12''

69 590 ABSM ‐ SAUL VEGA SUAREZ 27/12/1985 VILLA DE CABEZON 38' 17''

70 486 M40 ‐ LUIS FERNANDO HIGUERA PERNIA 02‐08‐1972 INDEPENDIENTE 38' 23''

71 484 M40 ‐ DAVID GONZALEZ CABARGA 14/08/1970 CAMARGO 38' 23''

72 29 ABSF ‐ AROA LAGUNA SASTRE 25/12/1984 PIÉLAGOS INELECMA 38' 27''

73 397 ABSM ‐ IVAN SANCHEZ BARQUIN 14/04/1991 CALENTEJOS 38' 29''

74 533 M50 ‐ JOSE M DEL AMO CAJIGAS 31‐12‐62 VILLA DE CABEZON 38' 31''

75 562 M45 ‐ SANTIAGO MARTIN CONCEJO 03‐09‐66 SAPPORO 38' 33''

76 374 ABSM ‐ ALBERTO NIETO PEÑA 16‐dic.‐80 INDEPENDIENTE 38' 35''

77 429 M35 ‐ JOSE CRISTOBAL GONZALEZ AROZAMENA 18/6/1977 INDEPENDIENTE 38' 36''

78 368 ABSM ‐ DAVID MONTERO GUTIERREZ 23‐oct.‐81 INDEPENDIENTE 38' 37''

79 90 M40 ‐ AURELIO CRESPO SÁINZ 30‐sep.‐72 CARREFOUR BEZANA 38' 39''

80 219 ABSM ‐ BORJA BARQUIN GUTIÉRREZ 27‐nov.‐78 INDEPENDIENTE 38' 46''

81 595 ABSM ‐ IÑAKI GALINDEZ UGARTE 23/01/1979 INDEPENDIENTE 38' 49''

82 393 ABSM ‐ OSCAR RUIZ RUIZ 21‐mar.‐79 INDEPENDIENTE 38' 52''

83 609 ABSM ‐ PATRICIO BÁRCENA TAZÓN 24‐ago.‐80 SELAYA CRIANAJOL 38' 54''

84 383 ABSM ‐ JUAN CRUZ PRIETO LAJO 21/12/1980 SOLORUNNERS VALLADOLID 38' 58''

85 532 M50 ‐ JOSE ANTONIO CÁRAVES SOBERADO 8/01/1963 A.D.GIJON ATLETISMO 38' 59''

86 564 M40 ‐ RAUL GONZALEZ GARCIA 12‐08‐71 SAPPORO 39' 05''

87 437 M35 ‐ ARTURO IZAGUERRI SORIA 31/01/1975 INDEPENDIENTE 39' 05''

88 83 ABSM ‐ PABLO HERRERO AGUIRRE 8‐nov.‐87 INDEPENDIENTE 39' 13''

89 27 ABSF ‐ REBECA HEVIA COSME 19‐feb.‐80 AT POLANCO 39' 14''

90 507 M40 ‐ SANTIAGO SERNA VALLEJO 10/06/1969 RTE POMODORO 39' 15''

91 305 ABSM ‐ DAMIAN JESUS GARCIA SALGADO 6‐oct.‐81 INDEPENDIENTE 39' 15''

92 614 M35 ‐ JOSUÉ INCERA FERNÁNDEZ 16‐jun.‐77 INDEPENDIENTE 39' 16''

93 388 ABSM ‐ OLIVER RIAÑO VILDA 08/05/1980 INDEPENDIENTE 39' 16''

94 494 M40 ‐ FERNANDO ORTIZ GARCIA 22‐08‐1971 INDEPENDIENTE 39' 17''

95 487 M40 ‐ MIGUEL LABRADOR DEL RIO 16/01/1970 INDEPENDIENTE 39' 22''

96 402 ABSM ‐ JAVIER VASALLO DEL RIO 18/07/1979 INDEPENDIENTE 39' 22''

97 82 M50 ‐ ANGEL IGLESIAS RANZ 21‐sep.‐62 INDEPENDIENTE 39' 26''

98 572 ABSM ‐ RUBEN SANTAMARIA UDIAS 25‐nov.‐91 INDEPENDIENTE 39' 29''

99 412 M35 ‐ ROBERTO CAMPO GALINDEZ 17‐sep.‐73 INDEPENDIENTE 39' 30''

100 458 M35 ‐ JORGE SÁNCHEZ LIMÓN 11/08/1976 LOS CHAVALES DE LA TAPIA 39' 31''

101 483 M40 ‐ FERNANDO GÓMEZ SERNA 30‐05‐1972 LIÉBANA 39' 33''

102 579 M35 ‐ CESAR DIEZ SAINZ 21‐oct.‐77 INDEPENDIENTE 39' 34''

103 516 M45 ‐ PABLO GONZÁLEZ CABARGA 30‐12‐64 CAYÓN‐ HELIOS DICA 39' 39''

104 616 M35 ‐ JOSÉ LUIS MATE SÁNCHEZ 13‐ago.‐74 INDEPENDIENTE 39' 44''

105 405 M40 ‐ FERNANDO ALLENDE CARRAL 25/11/1972 SELAYA CRIANAJOL 39' 46''

106 543 M55 ‐ ANTONIO BELTRAN GONZALEZ 13/06/56 INDEPENDIENTE 39' 51''

107 456 M35 ‐ GABRIEL SAEZ DE ADANA 17/04/1975 INDEPENDIENTE 40' 02''

108 517 M45 ‐ FRANCISCO GONZALEZ MAESTEGUI 25‐05‐1966 BOMBEROS 40' 10''

109 444 M35 ‐ RAFAEL MARTÍNEZ AGUILERA 21/10/1976 INDEPENDIENTE 40' 17''

110 434 M35 ‐ IÑAKI HERNANDEZ PEREZ 7‐jul.‐76 INDEPENDIENTE 40' 17''

111 272 ABSM ‐ OSCAR DIAZ RODRIGUEZ 5‐dic.‐91 INDEPENDIENTE 40' 18''

112 425 M35 ‐ DAVID GOMEZ ALONSO 27‐02‐1976 AT. SORRAVIDES 40' 19''

113 438 M35 ‐ RAÚL IZQUIERDO COBO 23/01/1978 INDEPENDIENTE 40' 20''

114 97 ABSM ‐ GONZALO PÉREZ ESCUDERO 9‐may.‐79 INDEPENDIENTE 40' 24''

115 460 M35 ‐ ANTONIO TRUCIOS VEGAS 26‐mar.‐77 INDEPENDIENTE 40' 27''

116 428 ABSM ‐ DAVID  GONZALEZ FERNANDEZ 02/04/1992 VILLA DE CABEZON 40' 30''

117 26 W40 ‐ JUANI ALCALDE ALCALDE 23‐jul.‐72 AT ESPAÑA DE CUETO 40' 35''

118 573 M45 ‐ JOSE MARIA SOMAVILLA SOTO 01‐08‐66 MARAS 40' 37''

119 537 M50 ‐ ENRIQUE ORTEGA GONZALEZ 19/10/1959 PARQUE SPORT 40' 38''

120 603 ABSM ‐ RAUL LINARES LINARES 30/11/1979 PEÑAFIEL 40' 50''

121 535 M50 ‐ JESUS HERRERO PAJARIN 6‐10‐60 VILLA DE CABEZON 40' 58''

122 619 M40 ‐ ARTURO REQUE MATA 22‐sep.‐70 PRIMEGUIS 41' 00''

123 586 M45 ‐ IGNACIO IBARRA CEBREROS 14‐09‐67 TRAGALEGUAS 41' 01''

124 583 M45 ‐ M ANGEL SOLINIS ESTALLO 29‐06‐64 INDEPENDIENTE 41' 03''

125 432 M35 ‐ JUAN ANTONIO GUTIERREZ ABASCAL 01/11/1974 A.D. EMPORIUM 41' 07''

126 465 M40 ‐ HECTOR ALONSO VALLE 24/06/1971 INDEPENDIENTE 41' 10''

127 474 M40 ‐ FCO JAVIER DE LA HOZ BOADA 9‐11 1969 INDEPENDIENTE 41' 13''

128 421 M35 ‐ JESUS ANGEL FERNANDEZ MARTINEZ 12‐feb.‐77 INDEPENDIENTE 41' 22''

129 445 M35 ‐ SERGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 15/01/1975 INDEPENDIENTE 41' 38''

130 414 M35 ‐ MANUEL COTERILLO MIER 7‐abr.‐75 MARISCO RECIO 41' 39''



131 505 M40 ‐ JOSÉ MARÍA SAINZ PANDO 22/01/1973 CD TORREVELO 41' 40''

132 536 M50 ‐ ANDRÉS NEILA NÚÑEZ 29‐4‐59 C. A. GETXO 41' 40''

133 471 M40 ‐ JOSÉ MANUEL CASTRO GUTIERREZ 17/09/1972 INDEPENDIENTE 41' 41''

134 573 M45 ‐ JOSE MARIA SOMAVILLA SOTO 01‐08‐66 MARAS 41' 43''

135 418 M35 ‐ ANTONIO FARIÑA VARELA 21/11/1974 INDEPENDIENTE 41' 45''

136 408 M35 ‐ DAVID ARROYO RUIZ 2‐ago.‐76 INDEPENDIENTE 41' 46''

137 417 M35 ‐ FRANCISCO J. ECHEVARRÍA PÉREZ 5/5/1974 INDEPENDIENTE 41' 47''

138 605 M35 ‐ CARMELO GARCÍA SIMÓN 19/04/1977 INDEPENDIENTE 41' 53''

139 395 ABSM ‐ ALBERTO SALCES MARCOS 12‐may.‐94 INDEPENDIENTE 41' 55''

140 379 ABSM ‐ JULIAN PELAYO MORAGO 10‐jul.‐82 INDEPENDIENTE 41' 55''

141 387 ABSM ‐ MARCOS REAL SAIZ 25/01/1986 INDEPENDIENTE 42' 00''

142 566 M40 ‐ BENITO JOSE PARIENTE JARA 07‐07‐73 INDEPENDIENTE 42' 01''

143 546 M55 ‐ JOSE LUIS FERNANDEZ RODRIGUEZ 28/03/1955 CANGAS DE ONIS ATLETISMO 42' 07''

144 567 M55 ‐ MIGUEL ANGEL GOMEZ SAIZ 13‐07‐55 INDEPENDIENTE 42' 11''

145 380 ABSM ‐ ISAAC PÉREZ CACHO 30/03/1979 INDEPENDIENTE 42' 20''

146 411 M35 ‐ DAVID CALVA GIL 30/03/1978 INDEPENDIENTE 42' 22''

147 47 ABSF ‐ ZURIÑE FRUTOS GUTIERREZ BARQUIN 27/10/1986 INDEPENDIENTE 42' 25''

148 598 M35 ‐ FEDERICO MONSALVE SAIZ 06/03/1977 INDEPENDIENTE 42' 26''

149 559 M45 ‐ JUAN CARLOS SANTANA FERNANDEZ 17‐08‐65 INDEPENDIENTE 42' 27''

150 447 ABSM ‐ ISAAC ASENSIO OLAVARRIETA 01/02/1985 INDEPENDIENTE 42' 29''

151 64 W40 ‐ YOLANDA VELADO LAZAGABASTER 09/05/1971 INDEPENDIENTE 42' 34''

152 552 M60 ‐ ENRIQUE GUTIERREZ RIVERO 12‐10‐1951 INDEPENDIENTE 42' 34''

153 441 M35 ‐ ROBERTO LLANES CAVIA 28/12/1975 INDEPENDIENTE 42' 37''

154 366 ABSM ‐ PABLO LUCIO LÓPEZ 8/10/1984 INDEPENDIENTE 42' 38''

155 608 M35 ‐ RUBÉN GIL LANSEROS 15‐dic.‐75 INDEPENDIENTE 42' 40''

156 482 M40 ‐ LUIS GARCIA HERRERA 01/03/1973 INDEPENDIENTE 42' 41''

157 89 M35 ‐ JULIO SÁINZ CRUZ 26‐may.‐77 INDEPENDIENTE 42' 43''

158 601 M35 ‐ OSCAR DURÁN SÁNCHEZ 24/01/1978 INDEPENDIENTE 42' 45''

159 570 M35 ‐ RAMON TORRE PUENTE 5‐mar.‐75 INDEPENDIENTE 42' 55''

160 239 ABSM ‐ PEDRO CALLEJA PELAYO 15‐nov.‐82 INDEPENDIENTE 42' 56''

161 96 ABSM ‐ JUAN SIGLES CAGIGA 19‐ago.‐88 INDEPENDIENTE 43' 00''

162 381 ABSM ‐ DANIEL PEREZ VAZ 21/07/1981 EL CORNEJAL 43' 01''

163 80 ABSM ‐ HUMBERTO GREGORIO MARIÑO REYES 19‐jun.‐90 LIÉBANA 43' 07''

164 525 M45 ‐ MANUEL PÉREZ CORRAL 19/02/1965 LIÉBANA 43' 07''

165 371 ABSM ‐ PABLO MORA CALZADA 24‐ene.‐80 INDEPENDIENTE 43' 08''

166 618 ABSM ‐ LUIS HERNAND VAQUERO 7‐feb.‐84 INDEPENDIENTE 43' 09''

167 480 M40 ‐ FRANCISCO JAVIER FERNÁNDEZ MARTÍNEZ 08/07/1971 CASTILLO SPORT 1922 43' 10''

168 49 W35 ‐ CRISTINA SAÑUDO SEDANO 04/03/1976 CRIANAJOL‐SELAYA 43' 11''

169 568 M45 ‐ GONZALO TERAN VIGIL 19‐09‐63 NETTO COLINDRES 43' 15''

170 578 M60 ‐ LUIS MIGUEL GARCIA BARANDA 19‐10‐52 AT. CORRALES‐JOSÉ P LASTRA 43' 16''

171 45 ABSF ‐ RAQUEL FERNANDEZ PEREZ 17/05/1983 PARQUE SPORT VALLADOLID 43' 17''

172 440 M35 ‐ EDUARDO JUSTEL RIVERA 10‐ene.‐74 INDEPENDIENTE 43' 18''

173 464 M40 ‐ MIKEL AGUILERA ORTIZ 3‐1‐71 INDEPENDIENTE 43' 19''

174 91 M40 ‐ PEDRO JAVIER PANDO ALONSO 10‐abr.‐72 INDEPENDIENTE 43' 31''

175 513 M45 ‐ MIGUEL ANGEL CORRALES RUIZ 24/06/1968 INDEPENDIENTE 43' 33''

176 575 M45 ‐ PEDRO GUEVARA MORENO 09‐06‐64 INDEPENDIENTE 43' 35''

177 571 M35 ‐ MACARIO FERNANDEZ FERNANDEZ 23‐sep.‐76 G 4.30 43' 36''

178 620 ABSM ‐ MANUEL SIGLER CAGIGAS 13‐abr.‐84 TRIATLÓN CAMARGO‐ASTILLERO 43' 36''

179 492 M40 ‐ JAVIER OCHOA ALONSO 11‐10‐71 INDEPENDIENTE 43' 37''

180 544 M55 ‐ JOSÉ BENAITE RODRÍGUEZ 4‐5‐1957 CARREFOUR BEZANA 43' 38''

181 539 M55 ‐ JOSE RAMON RABAGO FACES 08‐03‐55 INDEPENDIENTE 43' 41''

182 549 M55 ‐ LUIS SERNA CAMPO 20‐11‐1957 INDEPENDIENTE 43' 44''

183 304 ABSM ‐ XUAN FERNANDEZ PEREZ 30/07/1987 INDEPENDIENTE 43' 47''

184 545 M55 ‐ A GUILLERMO DE LA GALA PÉREZ 11/07/1957 INDEPENDIENTE 43' 49''

185 33 ABSF ‐ EVA COSIO LOPEZ 20‐ago.‐92 VILLA DE CABEZON 43' 51''

186 426 M35 ‐ SERGIO GOMEZ MARTINEZ 6‐nov.‐74 INDEPENDIENTE 43' 51''

187 227 ABSM ‐ PABLO BOCOS PEREZ 2‐mar.‐83 INDEPENDIENTE 43' 52''

188 75 M40 ‐ RICHARD ALTUNA ANDUEZA 9‐ago.‐69 INDEPENDIENTE 43' 57''

189 73 M50 ‐ JOSÉ MANUEL ZAYAGO AREAL 20‐jun.‐59 INDEPENDIENTE 44' 01''

190 463 M40 ‐ RAMON ANGEL AGUEROS GOMEZ 8‐2‐71 INDEPENDIENTE 44' 06''

191 577 M40 ‐ EMILIO MARTINEZ PEÑA 10‐05‐71 MARAS 44' 14''

192 489 M40 ‐ JOSE AURELIO LOPEZ HERNANDEZ 6‐12‐70 INDEPENDIENTE 44' 15''

193 560 M55 ‐ ENRIQUE DE FRUTOS TORRE 30‐04‐58 TRAGALEGUAS 44' 18''

194 502 M40 ‐ DANIEL RODRIGUEZ BERMUDEZ 10/04/1973 INDEPENDIENTE 44' 20''

195 68 ABSM ‐ JAVIER C. GARCÍA SÁNCHEZ 11‐sep.‐82 INDEPENDIENTE 44' 23''

196 248 ABSM ‐ JAVIER CANTERO CUESTA 22/01/1991 INDEPENDIENTE 44' 27''

197 92 M35 ‐ BRUNO DÍAZ GARRIDO  30‐ene.‐75 INDEPENDIENTE 44' 33''

198 377 ABSM ‐ JOSE MANUEL ORTIZ ABASCAL 14‐jul.‐83 INDEPENDIENTE 44' 35''

199 401 ABSM ‐ RAFAEL VALCARCEL GONZALEZ 1‐jun.‐85 INDEPENDIENTE 44' 47''

200 41 ABSF ‐ OLATZ ZALAKAIN FULLAONDO 3‐4‐79 BERANGO A.T. 44' 47''

201 66 ABSM ‐ ALBERTO GARCÍA CRESPO 1‐jun.‐91 INDEPENDIENTE 44' 51''

202 584 M35 ‐ MANUEL MENCHACA ROJO 7‐oct.‐75 INDEPENDIENTE 44' 58''

203 477 M40 ‐ SERGIO DIAZ CIFUENTES 20/05/72 INDEPENDIENTE 45' 04''

204 554 M65 ‐ FRANCISCO PEREZ UBIERNA 3‐04‐43 INDEPENDIENTE 45' 10''

205 455 M35 ‐ OSCAR ROMAN VELEZ 20‐jul.‐76 INDEPENDIENTE 45' 11''

206 81 M40 ‐ JAVIER SUÁREZ BERIGUIRISTÁIN 29‐ago.‐69 INDEPENDIENTE 45' 14''

207 270 ABSM ‐ SERGIO DIAZ GOMEZ 23‐nov.‐89 AT TORRELAVEGA 45' 15''



208 612 M50 ‐ LUIS HERRERO IGLESIAS 22‐feb.‐60 INDEPENDIENTE 45' 25''

209 594 M45 ‐ JESUS GOMEZ EJEDA 24/12/1966 CORRIENDODESDEZERO 45' 35''

210 39 W40 ‐ AFRICA RODRIGUEZ ARROYO 21‐11‐1969 CAYÓN HELIOS DICA 45' 45''

211 558 M65 ‐ MIGUEL ZALAKAIN UNIBASO 11/09/1946 BERANGO A.T. 45' 46''

212 25 W40 ‐ MERCHE PALACIOS AJA 5‐nov.‐70 CAYON‐HELIO DICA 45' 46''

213 87 M35 ‐ BORJA PÉREZ ANDÚJAR 20‐nov.‐76 INDEPENDIENTE 45' 50''

214 497 M40 ‐ JUAN CARLOS POO CASTILLO ATLETISMO ASTILLERO 45' 53''

215 574 M60 ‐ JULIO PEREZ DIEZ 08‐12‐50 INDEPENDIENTE 45' 55''

216 407 M35 ‐ ALEJANDRO ARANGUREN CAVIEDES 16/11/1976 GRUPO RC F.S 45' 56''

217 550 M60 ‐ JOSE ARANGUREN FERNANDEZ 9‐10‐49 AT LAREDO ‐ CAMPING LAREDO 45' 57''

218 53 W40 ‐ CRISTINA PEREZ COBO 08/05/1972 MARAS 45' 58''

219 358 ABSM ‐ TOÑO GONZALEZ VELEZ 14‐sep.‐85 INDEPENDIENTE 46' 00''

220 510 M45 ‐ JOSE VENTURA CAMARA LOPEZ 17‐9‐67 INDEPENDIENTE 46' 00''

221 529 M45 ‐ JAIME SANCHEZ GUTIERREZ 29‐11‐1967 INDEPENDIENTE 46' 03''

222 485 M45 ‐ DAMIAN GUTIERREZ GUTIERREZ 15‐06‐65 INDEPENDIENTE 46' 06''

223 58 W50 ‐ PRUDENCIA RAYON PEREZ 15/05/1959 CORRIENDOENSANTANDER 46' 09''

224 406 M35 ‐ MIGUEL ANGEL  ALVAREZ SANCHEZ INDEPENDIENTE 46' 10''

225 60 ABSF ‐ HELENA PEREZ PALAZUELOS 13‐11‐78 G 4.30 46' 11''

226 32 W35 ‐ AMAYA COBO SAIZ 16‐ago.‐75 INDEPENDIENTE 46' 13''

227 280 ABSM ‐ DAVID FERNANDEZ BUENO 17‐mar.‐82 INDEPENDIENTE 46' 14''

228 99 M35 ‐ VÍCTOR VELO CARRAL 24‐ago.‐75 INDEPENDIENTE 46' 17''

229 306 ABSM ‐ ANGEL GARCIA VELAZQUEZ 13‐jun.‐80 INDEPENDIENTE 46' 23''

230 391 ABSM ‐ BERNARDO RUIZ ABASCAL 13‐may.‐81 INDEPENDIENTE 46' 24''

231 521 M45 ‐ LUIS LOPEZ FERNANDEZ 16‐05‐68 INDEPENDIENTE 46' 26''

232 468 M40 ‐ CARLOS BRIONES SANZ 24‐08‐69 VILLA DE CABEZON 46' 28''

233 470 M40 ‐ BORJA CASARES IBÁÑEZ 05‐05‐1973 INDEPENDIENTE 46' 36''

234 95 ABSM ‐ MIGUEL PORTA PRIETO 3‐jun.‐82 INDEPENDIENTE 46' 41''

235 453 M35 ‐ FRANCISCO RIVERO HIGUERA 01/05/1976 INDEPENDIENTE 46' 44''

236 56 W40 ‐ ANA MORENO ARRUZA 21/12/1969 INDEPENDIENTE 46' 46''

237 623 ABSM ‐ JAVIER FUENTES FERNÁNDEZ 15‐ago.‐79 INDEPENDIENTE 46' 56''

238 423 M40 ‐ MIGUEL ANGEL GARMILLA DE PABLO 27‐04‐69 INDEPENDIENTE 47' 00''

239 365 ABSM ‐ ABRAHAM LLAMAS RAMIREZ 17/08/83 ALCEDA‐ONTANEDA 47' 04''

240 569 ABSM ‐ VICTOR REVUELTA CALDERON 3‐nov.‐78 CRIANAJOL‐SELAYA 47' 07''

241 382 ABSM ‐ MIGUEL PORTA PRIETO 3‐jun.‐82 INDEPENDIENTE 47' 14''

242 359 ABSM ‐ CRISTIAN GUTIERREZ GOMEZ 22‐feb.‐84 INDEPENDIENTE 47' 14''

243 85 M50 ‐ ROBERTO CARNICERO MIGUEL 17‐may.‐59 INDEPENDIENTE 47' 17''

244 35 W40 ‐ ROSA FERNÁNDEZ RUIZ VILLA DE CABEZON 47' 25''

245 511 M45 ‐ JULIO CARAVES SOBERADO 17‐05‐1964 GIJON ATLETISMO 47' 26''

246 55 W40 ‐ ELOISA SOBERÓN FLÓREZ 11/12/1972 INDEPENDIENTE 47' 26''

247 77 ABSM ‐ IGNACIO FRANCO FERNÁNDEZ 16‐dic.‐81 INDEPENDIENTE 47' 31''

248 476 M40 ‐ ALEJANDRO DÍAZ CHICO 3‐6‐73 INDEPENDIENTE 47' 33''

249 420 M35 ‐ AITOR FERNANDEZ MARTIN 1‐may.‐77 INDEPENDIENTE 47' 36''

250 592 M40 ‐ ESTEBAN DIAZ ALVAREZ 06/01/1972 INDEPENDIENTE 47' 52''

251 65 W45 ‐ AURORA GONZÁLEZ LÓPEZ 21/06/1968 CORRIENDO EN SANTANDER 47' 57''

252 526 M45 ‐ JAVIER PEREZ GARCIA 05/02/1966 INDEPENDIENTE 47' 59''

253 88 M40 ‐ JOSE ENRIQUE PÉREZ HERBELLA 26‐dic.‐69 TORREVELO 48' 01''

254 375 ABSM ‐ JUAN ALBERTO OCEJA COSGAYA 10/03/1986 INDEPENDIENTE 48' 03''

255 500 M40 ‐ ISAAC SANTAMARIA SARO 08/01/1973 SE QUE PUEDO 48' 04''

256 43 ABSF ‐ SILVIA CARRERA GÓMEZ 10‐08‐78 INDEPENDIENTE 48' 13''

257 491 M40 ‐ LUIS ENRIQUE MONTES PEREZ 11/04/1972 CORRELIEGO 48' 14''

258 354 ABSM ‐ JAVIER GONZALEZ BAYON 10/01/1979 INDEPENDIENTE 48' 27''

259 363 ABSM ‐ MANUEL HERRERO MONTES 18/04/1979 INDEPENDIENTE 48' 28''

260 472 M40 ‐ ALBERTO CAVADA PRADA 27/09/1969 INDEPENDIENTE 48' 47''

261 435 M35 ‐ JORGE HOYA CICERO 19/05/1976 INDEPENDIENTE 48' 48''

262 84 ABSM ‐ BRIAN GARCÍA CAYUSO 16‐jun.‐89 INDEPENDIENTE 49' 05''

263 585 M40 ‐ JUAN CARLOS SILVA BRIZUELA 7‐06‐69 INDEPENDIENTE 49' 07''

264 589 M40 ‐ LUIS FERNANDO PARDO ALVARO 11‐08‐72 INDEPENDIENTE 49' 09''

265 588 M40 ‐ PEDRO SANTOS RUBIN DE CELIS GOMEZ 21‐04‐72 INDEPENDIENTE 49' 09''

266 72 ABSM ‐ JORGE MUÑOZ RAMÍREZ 20‐abr.‐86 INDEPENDIENTE 49' 11''

267 31 ABSF ‐ M SOL HEVIA SAÑUDO 13‐ene.‐84 VILLA DE CABEZON 49' 19''

268 386 ABSM ‐ DAVID RAMOS SÁIZ 12/12/1980 INDEPENDIENTE 49' 22''

269 63 ABSF ‐ VIRGINIA TRASPUESTO ABASCAL 29/11/1981 INDEPENDIENTE 49' 22''

270 613 M35 ‐ CÉSAR TERÁN ROMANO 12‐jul.‐76 INDEPENDIENTE 49' 23''

271 509 M45 ‐ EDUARDO ALONSO CUEVAS 16/12/1963 INDEPENDIENTE 49' 29''

272 581 M40 ‐ M ANGEL FRIAS SAIZ 11‐10‐72 CORRIENDO DESDE CERO 49' 36''

273 76 M45 ‐ SAMUEL SEBASTIÁN FERRER 27‐ene.‐68 INDEPENDIENTE 49' 43''

274 615 M55 ‐ JUAN MANUEL ROJO MIGUEL 1‐ene.‐58 RUNNING FRIENDS VALLADOLID 49' 45''

275 496 M45 ‐ ANTONIO PEREZ RUIZ 30‐10‐65 INDEPENDIENTE 49' 45''

276 71 M40 ‐ GUILLERMO FAUSTMANN IBÁÑEZ 7‐abr.‐70 INDEPENDIENTE 49' 55''

277 530 M45 ‐ IGNACIO VIEJO 21‐01‐67 INDEPENDIENTE 50' 04''

278 34 ABSF ‐ HELGA COBO RUIZ 20‐01‐1982 VILLA DE CABEZON 50' 04''

279 602 M60 ‐ JAVIER VICENTE GONZALEZ 12/11/1950 CORRIENDO POR PALENCIA 50' 27''

280 86 M35 ‐ IGNACIO QUIJANO GARCÍA 19‐may.‐76 INDEPENDIENTE 50' 32''

281 506 M40 ‐ MANUEL SÁNCHEZ NIETO 13/12/1969 INDEPENDIENTE 50' 35''

282 553 M60 ‐ JOSÉ MARTINEZ RUANO 2/6/1949 MARATÓN RIOJA 50' 36''

283 413 M35 ‐ ROBERTO CARRANDI DIAZ 25/11/1974 INDEPENDIENTE 50' 39''

284 184 ABSM ‐ ALEJANDRO ABASCAL POYATO 26‐oct.‐79 SPA RESORT VILLA DE CASAR 50' 39''



285 617 W45 ‐ AZUCENA RICO SÁNCHEZ 13‐mar.‐65 RUNNING FRIENDS VALLADOLID 50' 41''

286 42 ABSF ‐ MARTA TORRE CALDERÓN 6‐11‐82 INDEPENDIENTE 50' 50''

287 98 ABSF ‐ ANDREA SIERRA MARTÍNEZ 13‐jul.‐93 VILLA DE CABEZON 51' 04''

288 610 M35 ‐ LUIS ÁNGEL RUIZ MIER 15‐sep.‐73 INDEPENDIENTE 51' 06''

289 541 M50 ‐ JUAN JOSE URAIN TRUCHUELO 12‐12‐58 DEBA ITXIAR EXTREME 51' 14''

290 481 M40 ‐ JAVIER GALLEGO REMIRO 02/08/1970 INDEPENDIENTE 51' 46''

291 466 M40 ‐ JOSÉ LUIS APARICIO SÁNCHEZ 14/01/1970 INDEPENDIENTE 51' 48''

292 557 M65 ‐ FRANCISCO JOSE COBO MARTINEZ 17‐06‐44 CAMPING LAREDO‐ ATL LAREDO 51' 51''

293 331 ABSM ‐ SERGIO GAYAN TORANO 24/03/1979 INDEPENDIENTE 51' 51''

294 415 M35 ‐ MIGUEL ANGEL COTRINO 21‐jun.‐77 INDEPENDIENTE 51' 57''

295 50 W35 ‐ CELSA MARÍA MENÉNDEZ FERNÁNDEZ 18‐08‐1974 INDEPENDIENTE 52' 11''

296 53 W40 ‐ CRISTINA PEREZ COBO 08/05/1972 MARAS 52' 17''

297 372 ABSM ‐ ALVARO MORATAL TOLOSA 19‐mar.‐92 INDEPENDIENTE 52' 32''

298 44 ABSF ‐ LETICIA COLLADO ARCE 12/12/1988 INDEPENDIENTE 53' 02''

299 255 ABSM ‐ VÍCTOR CURADO FERNÁNDEZ 18‐abr.‐79 INDEPENDIENTE 53' 25''

300 78 M45 ‐ ALEJANDRO MARAÑÓN CASANUEVA 28‐oct.‐66 INDEPENDIENTE 53' 35''

301 520 M45 ‐ ALFONSO LOPEZ BARRUSO 14/07/1967 INDEPENDIENTE 53' 49''

302 462 M40 ‐ LUIS MIGUEL AGUEROS GOMEZ 20‐1‐70 INDEPENDIENTE 53' 51''

303 611 M40 ‐ JUAN ANTONIO GALINDO MORENO 22‐feb.‐73 FFDR 53' 52''

304 385 ABSM ‐ RAUL RAMOS RUIZ 5/12/1979 RUNNING DOBRA 53' 52''

305 70 M35 ‐ GORKA LAITA ELGORRIAGA 15‐feb.‐76 INDEPENDIENTE 54' 30''

306 540 M50 ‐ NOEL SULLIVAN 20.12.1958 INDEPENDIENTE 54' 35''

307 431 M35 ‐ DIEGO GONZÁLEZ MADERA 02/05/1974 INDEPENDIENTE 54' 39''

308 93 W40 ‐ NATIVIDAD VARONA GUTIERREZ 20‐dic.‐69 INDEPENDIENTE 54' 41''

309 490 M40 ‐ JOSÉ MANUEL MARRAS RODRIGUEZ 07/06/1970 INDEPENDIENTE 54' 55''

310 587 M45 ‐ FRANCISCO RUIZ MOLLEDA INDEPENDIENTE 55' 30''

311 591 M40 ‐ JESUS ILLAREGUI GOMEZ 12/08/1969 INDEPENDIENTE 55' 31''

312 514 M45 ‐ JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ 05‐11‐1967 INDEPENDIENTE 55' 40''

313 424 M35 ‐ JOSU GOIRIENA TORRONTEGUI 29/02/1976 INDEPENDIENTE 56' 05''

314 74 W35 ‐ AMPARO BLANCO ALONSO 23‐ago.‐74 INDEPENDIENTE 56' 25''

315 40 W45 ‐ MERCEDES FERNÁNDEZ DEL PRADO 30 ‐10 ‐1965 CAYÓN‐ HELIOS DICA 56' 27''

316 580 M40 ‐ ENRIQUE DIEZ CEREZO 23‐04‐72 INDEPENDIENTE 57' 40''

317 37 W45 ‐ ESTHER MONTERO SANTAMARIA 18‐10‐63 VILLA DE CABEZON 58' 27''

318 46 ABSF ‐ ANJANA BERMUDEZ RAMOS 24‐11‐80 INDEPENDIENTE 58' 46''

319 59 W60 ‐ MARGARITA CORRAL DIAZ INDEPENDIENTE 59' 33''

320 555 M60 ‐ JUAN JESUS RUBIO SANZ RODPER 59' 33''

321 51 W35 ‐ MARIA ALVAREZ RUFINO 24‐02‐1978 INDEPENDIENTE 61' 45''

322 443 M35 ‐ JAVIER MARTIN AGUADERO 28‐03‐1974 INDEPENDIENTE 61' 46''

323 48 W35 ‐ LAURA GARRIDO‐CEA GARCIA 03/03/1976 AT. SORRAVIDES 62' 01''



Acta: R-1317

Absoluto masculino

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 1 ABSM WORKHEN FIKRE 11‐may.‐88 PIÉLAGOS INELECMA 31' 17''

2 13 ABSM FRANCISCO GONZALEZ SIERRA 12‐nov.‐90 SAPPORO 32' 52''

3 621 ABSM ANDRÉS ACEBO MORENO 28‐jul.‐79 INDEPENDIENTE 32' 54''

4 10 ABSM ANDRES MEDIAVILLA PÉREZ 22/10/1983 PIÉLAGOS INELECMA 33' 05''

5 7 ABSM JAVIER COBO ACEBO 26‐jun.‐82 VILLA DE CABEZON 33' 07''

6 565 ABSM DAVID ALVAREZ ARAGON 14‐jun.‐83 SAPPORO 33' 49''

7 400 ABSM FRANCISCO JAVIER TEJA GOMEZ 20/04/1982 GUARAMAKO 33' 50''

8 188 ABSM IVAN ARAUZO SARMIENTO 23‐oct.‐78 GUARAMAKO 34' 10''

9 364 ABSM DAVID LAHERA LLARENA 12/03/1981 A.D. EMPORIUM 34' 28''

10 367 ABSM OSCAR MARTINEZ CASTRO 21‐may.‐94 VILLA DE CABEZON 34' 33''

11 20 ABSM ALBERTO GARCIA LAMA 13‐jul.‐82 CARCOBA‐RIBAMONTAN AL MAR 34' 41''

12 238 ABSM OSCAR BUJAN RODRIGUEZ 3/3/1986 TRIATLON OVIEDO 34' 47''

13 18 ABSM JOSE IGNACIO GUTIERREZ REBOLLEDO 21‐ago.‐81 CARCOBA‐RIBAMONTAN AL MAR 35' 14''

14 396 ABSM IGNACIO SAN JOSE MUNGUÍA 23‐dic.‐90 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 35' 15''

15 361 ABSM ALBERTO GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ 23/10/1981 REINOSA RUNNING TEICAN 35' 25''

16 276 ABSM FERNANDO HEIKO DREISCHHOFF FERNANDEZ 20/07/1993 LA CEREZAL 35' 45''

17 392 ABSM ALBERTO RUIZ FRANCO 31‐ago.‐83 INDEPENDIENTE 36' 01''

18 362 ABSM AITOR GUTIERREZ MADRAZO 26/05/1979 INDEPENDIENTE 36' 07''

19 355 ABSM DAVID GONZÁLEZ ESCALANTE 21/03/1987 VILLA DE CABEZON 36' 26''

20 403 ABSM DANIEL VEGA RODRIGUEZ 30/01/1984 INDEPENDIENTE 36' 42''

21 357 ABSM GERARDO GONZÁLEZ SECO 30/01/1988 A.D. EMPORIUM 36' 54''

22 384 ABSM CARLOS RAMOS JURADO 12‐nov.‐78 LLODIO 37' 21''

23 234 ABSM ADRIÁN BRIZ RUIZ 5‐oct.‐87 INDEPENDIENTE 37' 24''

24 260 ABSM JOSE PABLO DEL CORRAL RAMOS 4‐nov.‐78 CAYON‐HELIOS DICA 37' 51''

25 394 ABSM EDUARDO SAINZ‐PARDO FERNANDEZ 29‐ago.‐81 SELAYA CRIANAJOL 37' 58''

26 590 ABSM SAUL VEGA SUAREZ 27/12/1985 VILLA DE CABEZON 38' 17''

27 397 ABSM IVAN SANCHEZ BARQUIN 14/04/1991 CALENTEJOS 38' 29''

28 374 ABSM ALBERTO NIETO PEÑA 16‐dic.‐80 INDEPENDIENTE 38' 35''

29 368 ABSM DAVID MONTERO GUTIERREZ 23‐oct.‐81 INDEPENDIENTE 38' 37''

30 219 ABSM BORJA BARQUIN GUTIÉRREZ 27‐nov.‐78 INDEPENDIENTE 38' 46''

31 595 ABSM IÑAKI GALINDEZ UGARTE 23/01/1979 INDEPENDIENTE 38' 49''

32 393 ABSM OSCAR RUIZ RUIZ 21‐mar.‐79 INDEPENDIENTE 38' 52''

33 609 ABSM PATRICIO BÁRCENA TAZÓN 24‐ago.‐80 SELAYA CRIANAJOL 38' 54''

34 383 ABSM JUAN CRUZ PRIETO LAJO 21/12/1980 SOLORUNNERS VALLADOLID 38' 58''

35 83 ABSM PABLO HERRERO AGUIRRE 8‐nov.‐87 INDEPENDIENTE 39' 13''

36 305 ABSM DAMIAN JESUS GARCIA SALGADO 6‐oct.‐81 INDEPENDIENTE 39' 15''

37 388 ABSM OLIVER RIAÑO VILDA 08/05/1980 INDEPENDIENTE 39' 16''

38 402 ABSM JAVIER VASALLO DEL RIO 18/07/1979 INDEPENDIENTE 39' 22''

39 572 ABSM RUBEN SANTAMARIA UDIAS 25‐nov.‐91 INDEPENDIENTE 39' 29''

40 272 ABSM OSCAR DIAZ RODRIGUEZ 5‐dic.‐91 INDEPENDIENTE 40' 18''

41 97 ABSM GONZALO PÉREZ ESCUDERO 9‐may.‐79 INDEPENDIENTE 40' 24''

42 428 ABSM DAVID  GONZALEZ FERNANDEZ 02/04/1992 VILLA DE CABEZON 40' 30''

43 603 ABSM RAUL LINARES LINARES 30/11/1979 PEÑAFIEL 40' 50''

44 395 ABSM ALBERTO SALCES MARCOS 12‐may.‐94 INDEPENDIENTE 41' 55''

45 379 ABSM JULIAN PELAYO MORAGO 10‐jul.‐82 INDEPENDIENTE 41' 55''

46 387 ABSM MARCOS REAL SAIZ 25/01/1986 INDEPENDIENTE 42' 00''

47 380 ABSM ISAAC PÉREZ CACHO 30/03/1979 INDEPENDIENTE 42' 20''

48 447 ABSM ISAAC ASENSIO OLAVARRIETA 01/02/1985 INDEPENDIENTE 42' 29''

49 366 ABSM PABLO LUCIO LÓPEZ 8/10/1984 INDEPENDIENTE 42' 38''

50 239 ABSM PEDRO CALLEJA PELAYO 15‐nov.‐82 INDEPENDIENTE 42' 56''

51 96 ABSM JUAN SIGLES CAGIGA 19‐ago.‐88 INDEPENDIENTE 43' 00''

52 381 ABSM DANIEL PEREZ VAZ 21/07/1981 EL CORNEJAL 43' 01''

53 80 ABSM HUMBERTO GREGORIO MARIÑO REYES 19‐jun.‐90 LIÉBANA 43' 07''

54 371 ABSM PABLO MORA CALZADA 24‐ene.‐80 INDEPENDIENTE 43' 08''

55 618 ABSM LUIS HERNAND VAQUERO 7‐feb.‐84 INDEPENDIENTE 43' 09''

56 620 ABSM MANUEL SIGLER CAGIGAS 13‐abr.‐84 TRIATLÓN CAMARGO‐ASTILLERO 43' 36''

57 304 ABSM XUAN FERNANDEZ PEREZ 30/07/1987 INDEPENDIENTE 43' 47''

58 227 ABSM PABLO BOCOS PEREZ 2‐mar.‐83 INDEPENDIENTE 43' 52''

59 68 ABSM JAVIER C. GARCÍA SÁNCHEZ 11‐sep.‐82 INDEPENDIENTE 44' 23''

60 248 ABSM JAVIER CANTERO CUESTA 22/01/1991 INDEPENDIENTE 44' 27''

61 377 ABSM JOSE MANUEL ORTIZ ABASCAL 14‐jul.‐83 INDEPENDIENTE 44' 35''

62 401 ABSM RAFAEL VALCARCEL GONZALEZ 1‐jun.‐85 INDEPENDIENTE 44' 47''

63 66 ABSM ALBERTO GARCÍA CRESPO 1‐jun.‐91 INDEPENDIENTE 44' 51''

64 270 ABSM SERGIO DIAZ GOMEZ 23‐nov.‐89 AT TORRELAVEGA 45' 15''

65 358 ABSM TOÑO GONZALEZ VELEZ 14‐sep.‐85 INDEPENDIENTE 46' 00''

66 280 ABSM DAVID FERNANDEZ BUENO 17‐mar.‐82 INDEPENDIENTE 46' 14''

67 306 ABSM ANGEL GARCIA VELAZQUEZ 13‐jun.‐80 INDEPENDIENTE 46' 23''

68 391 ABSM BERNARDO RUIZ ABASCAL 13‐may.‐81 INDEPENDIENTE 46' 24''

69 95 ABSM MIGUEL PORTA PRIETO 3‐jun.‐82 INDEPENDIENTE 46' 41''

70 623 ABSM JAVIER FUENTES FERNÁNDEZ 15‐ago.‐79 INDEPENDIENTE 46' 56''

71 365 ABSM ABRAHAM LLAMAS RAMIREZ 17/08/83 ALCEDA‐ONTANEDA 47' 04''

72 569 ABSM VICTOR REVUELTA CALDERON 3‐nov.‐78 CRIANAJOL‐SELAYA 47' 07''

III 10 Km. Villa de Cabezón



73 382 ABSM MIGUEL PORTA PRIETO 3‐jun.‐82 INDEPENDIENTE 47' 14''

74 359 ABSM CRISTIAN GUTIERREZ GOMEZ 22‐feb.‐84 INDEPENDIENTE 47' 14''

75 77 ABSM IGNACIO FRANCO FERNÁNDEZ 16‐dic.‐81 INDEPENDIENTE 47' 31''

76 375 ABSM JUAN ALBERTO OCEJA COSGAYA 10/03/1986 INDEPENDIENTE 48' 03''

77 354 ABSM JAVIER GONZALEZ BAYON 10/01/1979 INDEPENDIENTE 48' 27''

78 363 ABSM MANUEL HERRERO MONTES 18/04/1979 INDEPENDIENTE 48' 28''

79 84 ABSM BRIAN GARCÍA CAYUSO 16‐jun.‐89 INDEPENDIENTE 49' 05''

80 72 ABSM JORGE MUÑOZ RAMÍREZ 20‐abr.‐86 INDEPENDIENTE 49' 11''

81 386 ABSM DAVID RAMOS SÁIZ 12/12/1980 INDEPENDIENTE 49' 22''

82 184 ABSM ALEJANDRO ABASCAL POYATO 26‐oct.‐79 SPA RESORT VILLA DE CASAR 50' 39''

83 331 ABSM SERGIO GAYAN TORANO 24/03/1979 INDEPENDIENTE 51' 51''

84 372 ABSM ALVARO MORATAL TOLOSA 19‐mar.‐92 INDEPENDIENTE 52' 32''

85 255 ABSM VÍCTOR CURADO FERNÁNDEZ 18‐abr.‐79 INDEPENDIENTE 53' 25''

86 385 ABSM RAUL RAMOS RUIZ 5/12/1979 RUNNING DOBRA 53' 52''

Absoluto femenino

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 22 ABSF ‐ IRENE PELAYO GONZALEZ 16‐feb.‐80 PIÉLAGOS INELECMA 34' 35''

2 21 ABSF ‐ MARIA ELENA MORENO MAZO 14/03/1979 PIÉLAGOS INELECMA 35' 08''

3 23 ABSF ‐ AZARA GARCIA DE LOS S MARCANO 18‐jun.‐83 CAYON‐HELIO DICA 36' 48''

4 61 ABSF ‐ DEIRDRE MC DERMOT 28/06/1979 COMESAÑA S. CLUB 37' 03''

5 38 ABSF ‐ LAURA SEGURA ASTURIAS 3‐7‐86 FLORENTINO FDR 38' 07''

6 29 ABSF ‐ AROA LAGUNA SASTRE 25/12/1984 PIÉLAGOS INELECMA 38' 27''

7 27 ABSF ‐ REBECA HEVIA COSME 19‐feb.‐80 AT POLANCO 39' 14''

8 47 ABSF ‐ ZURIÑE FRUTOS GUTIERREZ BARQUIN 27/10/1986 INDEPENDIENTE 42' 25''

9 45 ABSF ‐ RAQUEL FERNANDEZ PEREZ 17/05/1983 PARQUE SPORT VALLADOLID 43' 17''

10 33 ABSF ‐ EVA COSIO LOPEZ 20‐ago.‐92 VILLA DE CABEZON 43' 51''

11 41 ABSF ‐ OLATZ ZALAKAIN FULLAONDO 3‐4‐79 BERANGO A.T. 44' 47''

12 60 ABSF ‐ HELENA PEREZ PALAZUELOS 13‐11‐78 G 4.30 46' 11''

13 43 ABSF ‐ SILVIA CARRERA GÓMEZ 10‐08‐78 INDEPENDIENTE 48' 13''

14 31 ABSF ‐ M SOL HEVIA SAÑUDO 13‐ene.‐84 VILLA DE CABEZON 49' 19''

15 63 ABSF ‐ VIRGINIA TRASPUESTO ABASCAL 29/11/1981 INDEPENDIENTE 49' 22''

16 34 ABSF ‐ HELGA COBO RUIZ 20‐01‐1982 VILLA DE CABEZON 50' 04''

17 42 ABSF ‐ MARTA TORRE CALDERÓN 6‐11‐82 INDEPENDIENTE 50' 50''

18 98 ABSF ‐ ANDREA SIERRA MARTÍNEZ 13‐jul.‐93 VILLA DE CABEZON 51' 04''

19 44 ABSF ‐ LETICIA COLLADO ARCE 12/12/1988 INDEPENDIENTE 53' 02''

20 46 ABSF ‐ ANJANA BERMUDEZ RAMOS 24‐11‐80 INDEPENDIENTE 58' 46''



Acta: R-1317

Veterano masculino A (de 35 a 39 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 4 M35 PEDRO MUÑOZ CORDERO 5‐feb.‐74 AT LAREDO ‐ CAMPING LAREDO 31' 43''

2 9 M35 RUBEN CRESPO VEGA 27‐feb.‐78 PIÉLAGOS INELECMA 32' 47''

3 11 M35 EDUARDO ZORRILLA ANTÓN 31‐oct.‐75 SAPPORO 33' 57''

4 433 M35 JAVIER GUTIERREZ ABASCAL 02/03/1978 A.D. EMPORIUM 34' 21''

5 409 M35 JUAN ANTONIO BELTRAN BARQUIN 20/06/1976 GUARAMAKO 35' 15''

6 416 M35 ENRIQUE DAVILA ORIA 15‐may.‐77 GUARAMAKO 36' 21''

7 454 M35 FRANCISCO RODRIGUEZ CUEVAS 25/07/1977 LIEBANA 36' 32''

8 457 M35 JOSE RAMON SAINZ CANO 14/08/1975 INDEPENDIENTE 37' 25''

9 436 M35 JULIÁN ITURRI IGLESIAS 27‐feb.‐75 AT. SORRAVIDES 37' 36''

10 597 M35 JOSE LUIS CAMPO GUTIERREZ 16/03/1974 BRIDGESTONE PSM 37' 38''

11 451 M35 DANIEL PUENTE VILLEGAS 9‐ago.‐77 AT TORRELAVEGA 37' 39''

12 410 M35 MIKEL BERDUD GARCÍA_LÓPEZ 15/12/1977 HIRU‐HERRI A.T. 38' 10''

13 429 M35 JOSE CRISTOBAL GONZALEZ AROZAMENA 18/6/1977 INDEPENDIENTE 38' 36''

14 437 M35 ARTURO IZAGUERRI SORIA 31/01/1975 INDEPENDIENTE 39' 05''

15 614 M35 JOSUÉ INCERA FERNÁNDEZ 16‐jun.‐77 INDEPENDIENTE 39' 16''

16 412 M35 ROBERTO CAMPO GALINDEZ 17‐sep.‐73 INDEPENDIENTE 39' 30''

17 458 M35 JORGE SÁNCHEZ LIMÓN 11/08/1976 LOS CHAVALES DE LA TAPIA 39' 31''

18 579 M35 CESAR DIEZ SAINZ 21‐oct.‐77 INDEPENDIENTE 39' 34''

19 616 M35 JOSÉ LUIS MATE SÁNCHEZ 13‐ago.‐74 INDEPENDIENTE 39' 44''

20 456 M35 GABRIEL SAEZ DE ADANA 17/04/1975 INDEPENDIENTE 40' 02''

21 444 M35 RAFAEL MARTÍNEZ AGUILERA 21/10/1976 INDEPENDIENTE 40' 17''

22 434 M35 IÑAKI HERNANDEZ PEREZ 7‐jul.‐76 INDEPENDIENTE 40' 17''

23 425 M35 DAVID GOMEZ ALONSO 27‐02‐1976 AT. SORRAVIDES 40' 19''

24 438 M35 RAÚL IZQUIERDO COBO 23/01/1978 INDEPENDIENTE 40' 20''

25 460 M35 ANTONIO TRUCIOS VEGAS 26‐mar.‐77 INDEPENDIENTE 40' 27''

26 432 M35 JUAN ANTONIO GUTIERREZ ABASCAL 01/11/1974 A.D. EMPORIUM 41' 07''

27 421 M35 JESUS ANGEL FERNANDEZ MARTINEZ 12‐feb.‐77 INDEPENDIENTE 41' 22''

28 445 M35 SERGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 15/01/1975 INDEPENDIENTE 41' 38''

29 414 M35 MANUEL COTERILLO MIER 7‐abr.‐75 MARISCO RECIO 41' 39''

30 418 M35 ANTONIO FARIÑA VARELA 21/11/1974 INDEPENDIENTE 41' 45''

31 408 M35 DAVID ARROYO RUIZ 2‐ago.‐76 INDEPENDIENTE 41' 46''

32 417 M35 FRANCISCO J. ECHEVARRÍA PÉREZ 5/5/1974 INDEPENDIENTE 41' 47''

33 605 M35 CARMELO GARCÍA SIMÓN 19/04/1977 INDEPENDIENTE 41' 53''

34 411 M35 DAVID CALVA GIL 30/03/1978 INDEPENDIENTE 42' 22''

35 598 M35 FEDERICO MONSALVE SAIZ 06/03/1977 INDEPENDIENTE 42' 26''

36 441 M35 ROBERTO LLANES CAVIA 28/12/1975 INDEPENDIENTE 42' 37''

37 608 M35 RUBÉN GIL LANSEROS 15‐dic.‐75 INDEPENDIENTE 42' 40''

38 89 M35 JULIO SÁINZ CRUZ 26‐may.‐77 INDEPENDIENTE 42' 43''

39 601 M35 OSCAR DURÁN SÁNCHEZ 24/01/1978 INDEPENDIENTE 42' 45''

40 570 M35 RAMON TORRE PUENTE 5‐mar.‐75 INDEPENDIENTE 42' 55''

41 440 M35 EDUARDO JUSTEL RIVERA 10‐ene.‐74 INDEPENDIENTE 43' 18''

42 571 M35 MACARIO FERNANDEZ FERNANDEZ 23‐sep.‐76 G 4.30 43' 36''

43 426 M35 SERGIO GOMEZ MARTINEZ 6‐nov.‐74 INDEPENDIENTE 43' 51''

44 92 M35 BRUNO DÍAZ GARRIDO  30‐ene.‐75 INDEPENDIENTE 44' 33''

45 584 M35 MANUEL MENCHACA ROJO 7‐oct.‐75 INDEPENDIENTE 44' 58''

46 455 M35 OSCAR ROMAN VELEZ 20‐jul.‐76 INDEPENDIENTE 45' 11''

47 87 M35 BORJA PÉREZ ANDÚJAR 20‐nov.‐76 INDEPENDIENTE 45' 50''

48 407 M35 ALEJANDRO ARANGUREN CAVIEDES 16/11/1976 GRUPO RC F.S 45' 56''

49 406 M35 MIGUEL ANGEL  ALVAREZ SANCHEZ INDEPENDIENTE 46' 10''

50 99 M35 VÍCTOR VELO CARRAL 24‐ago.‐75 INDEPENDIENTE 46' 17''

51 453 M35 FRANCISCO RIVERO HIGUERA 01/05/1976 INDEPENDIENTE 46' 44''

52 420 M35 AITOR FERNANDEZ MARTIN 1‐may.‐77 INDEPENDIENTE 47' 36''

53 435 M35 JORGE HOYA CICERO 19/05/1976 INDEPENDIENTE 48' 48''

54 613 M35 CÉSAR TERÁN ROMANO 12‐jul.‐76 INDEPENDIENTE 49' 23''

55 86 M35 IGNACIO QUIJANO GARCÍA 19‐may.‐76 INDEPENDIENTE 50' 32''

56 413 M35 ROBERTO CARRANDI DIAZ 25/11/1974 INDEPENDIENTE 50' 39''

57 610 M35 LUIS ÁNGEL RUIZ MIER 15‐sep.‐73 INDEPENDIENTE 51' 06''

58 415 M35 MIGUEL ANGEL COTRINO 21‐jun.‐77 INDEPENDIENTE 51' 57''

59 70 M35 GORKA LAITA ELGORRIAGA 15‐feb.‐76 INDEPENDIENTE 54' 30''

60 431 M35 DIEGO GONZÁLEZ MADERA 02/05/1974 INDEPENDIENTE 54' 39''

61 424 M35 JOSU GOIRIENA TORRONTEGUI 29/02/1976 INDEPENDIENTE 56' 05''

62 443 M35 JAVIER MARTIN AGUADERO 28‐03‐1974 INDEPENDIENTE 61' 46''

III 10 Km. Villa de Cabezón



Acta: R-1317

Veterano masculino B (de 40 a 44 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 8 M40 FELIX JAVIER MARTINEZ RUBIO 09/10/1970 CARCOBA‐RIBAMONTAN AL MAR 32' 07''

2 5 M40 FABIAN RONCERO DOMINGUEZ 19‐oct.‐70 AURESA AMIGOS DEL DEPORTE 32' 19''

3 6 M40 FERNANDO SAINZ PELAYO 22‐feb.‐70 VILLA DE CABEZON 32' 59''

4 12 M40 JULIO REVUELTA BARRIUSO 12‐abr.‐72 VILLA DE CABEZON 35' 06''

5 495 M40 JUAN ANTONIO PEREZ GARCIA 31/05/1970 AT ESPAÑA DE CUETO 35' 43''

6 488 M40 JESUS LOPEZ FERNANDEZ 07/09/1968 CORRECASTRO 36' 48''

7 94 M40 MARCOS SEIGO BUJÍA 30‐abr.‐71 SPORTI CLUB 37' 04''

8 504 M40 PEDRO RUIZ MEDIAVILLA 10/09/1970 NOVALES 37' 21''

9 461 M40 JUAN MANUEL ABASCAL INCHAUSPE 09/07/1973 A.D. EMPORIUM 37' 27''

10 479 M40 JOSE PEDRO FERNANDEZ GONZALEZ 12/07/1973 INDEPENDIENTE 37' 55''

11 469 M40 DANIEL CARRERA GOMEZ 25‐05‐1972 EDM CAYON HELIOS DICA 37' 57''

12 493 M40 EUGENIO ORAN FERNANDEZ 21‐11‐1968 CAYÓN HELIOS DICA 37' 57''

13 478 M40 TOMAS FERNANDEZ GARCIA 21/04/1970 CRIANAJOL‐SELAYA 37' 58''

14 486 M40 LUIS FERNANDO HIGUERA PERNIA 02‐08‐1972 INDEPENDIENTE 38' 23''

15 484 M40 DAVID GONZALEZ CABARGA 14/08/1970 CAMARGO 38' 23''

16 90 M40 AURELIO CRESPO SÁINZ 30‐sep.‐72 CARREFOUR BEZANA 38' 39''

17 564 M40 RAUL GONZALEZ GARCIA 12‐08‐71 SAPPORO 39' 05''

18 507 M40 SANTIAGO SERNA VALLEJO 10/06/1969 RTE POMODORO 39' 15''

19 494 M40 FERNANDO ORTIZ GARCIA 22‐08‐1971 INDEPENDIENTE 39' 17''

20 487 M40 MIGUEL LABRADOR DEL RIO 16/01/1970 INDEPENDIENTE 39' 22''

21 483 M40 FERNANDO GÓMEZ SERNA 30‐05‐1972 LIÉBANA 39' 33''

22 405 M40 FERNANDO ALLENDE CARRAL 25/11/1972 SELAYA CRIANAJOL 39' 46''

23 619 M40 ARTURO REQUE MATA 22‐sep.‐70 PRIMEGUIS 41' 00''

24 465 M40 HECTOR ALONSO VALLE 24/06/1971 INDEPENDIENTE 41' 10''

25 474 M40 FCO JAVIER DE LA HOZ BOADA 9‐11 1969 INDEPENDIENTE 41' 13''

26 505 M40 JOSÉ MARÍA SAINZ PANDO 22/01/1973 CD TORREVELO 41' 40''

27 471 M40 JOSÉ MANUEL CASTRO GUTIERREZ 17/09/1972 INDEPENDIENTE 41' 41''

28 566 M40 BENITO JOSE PARIENTE JARA 07‐07‐73 INDEPENDIENTE 42' 01''

29 482 M40 LUIS GARCIA HERRERA 01/03/1973 INDEPENDIENTE 42' 41''

30 480 M40 FRANCISCO JAVIER FERNÁNDEZ MARTÍNEZ 08/07/1971 CASTILLO SPORT 1922 43' 10''

31 464 M40 MIKEL AGUILERA ORTIZ 3‐1‐71 INDEPENDIENTE 43' 19''

32 91 M40 PEDRO JAVIER PANDO ALONSO 10‐abr.‐72 INDEPENDIENTE 43' 31''

33 492 M40 JAVIER OCHOA ALONSO 11‐10‐71 INDEPENDIENTE 43' 37''

34 75 M40 RICHARD ALTUNA ANDUEZA 9‐ago.‐69 INDEPENDIENTE 43' 57''

35 463 M40 RAMON ANGEL AGUEROS GOMEZ 8‐2‐71 INDEPENDIENTE 44' 06''

36 577 M40 EMILIO MARTINEZ PEÑA 10‐05‐71 MARAS 44' 14''

37 489 M40 JOSE AURELIO LOPEZ HERNANDEZ 6‐12‐70 INDEPENDIENTE 44' 15''

38 502 M40 DANIEL RODRIGUEZ BERMUDEZ 10/04/1973 INDEPENDIENTE 44' 20''

39 477 M40 SERGIO DIAZ CIFUENTES 20/05/72 INDEPENDIENTE 45' 04''

40 81 M40 JAVIER SUÁREZ BERIGUIRISTÁIN 29‐ago.‐69 INDEPENDIENTE 45' 14''

41 497 M40 JUAN CARLOS POO CASTILLO ATLETISMO ASTILLERO 45' 53''

42 468 M40 CARLOS BRIONES SANZ 24‐08‐69 VILLA DE CABEZON 46' 28''

43 470 M40 BORJA CASARES IBÁÑEZ 05‐05‐1973 INDEPENDIENTE 46' 36''

44 423 M40 MIGUEL ANGEL GARMILLA DE PABLO 27‐04‐69 INDEPENDIENTE 47' 00''

45 476 M40 ALEJANDRO DÍAZ CHICO 3‐6‐73 INDEPENDIENTE 47' 33''

46 592 M40 ESTEBAN DIAZ ALVAREZ 06/01/1972 INDEPENDIENTE 47' 52''

47 88 M40 JOSE ENRIQUE PÉREZ HERBELLA 26‐dic.‐69 TORREVELO 48' 01''

48 500 M40 ISAAC SANTAMARIA SARO 08/01/1973 SE QUE PUEDO 48' 04''

49 491 M40 LUIS ENRIQUE MONTES PEREZ 11/04/1972 CORRELIEGO 48' 14''

50 472 M40 ALBERTO CAVADA PRADA 27/09/1969 INDEPENDIENTE 48' 47''

51 585 M40 JUAN CARLOS SILVA BRIZUELA 7‐06‐69 INDEPENDIENTE 49' 07''

52 589 M40 LUIS FERNANDO PARDO ALVARO 11‐08‐72 INDEPENDIENTE 49' 09''

53 588 M40 PEDRO SANTOS RUBIN DE CELIS GOMEZ 21‐04‐72 INDEPENDIENTE 49' 09''

54 581 M40 M ANGEL FRIAS SAIZ 11‐10‐72 CORRIENDO DESDE CERO 49' 36''

55 71 M40 GUILLERMO FAUSTMANN IBÁÑEZ 7‐abr.‐70 INDEPENDIENTE 49' 55''

56 506 M40 MANUEL SÁNCHEZ NIETO 13/12/1969 INDEPENDIENTE 50' 35''

57 481 M40 JAVIER GALLEGO REMIRO 02/08/1970 INDEPENDIENTE 51' 46''

58 466 M40 JOSÉ LUIS APARICIO SÁNCHEZ 14/01/1970 INDEPENDIENTE 51' 48''

59 462 M40 LUIS MIGUEL AGUEROS GOMEZ 20‐1‐70 INDEPENDIENTE 53' 51''

60 611 M40 JUAN ANTONIO GALINDO MORENO 22‐feb.‐73 FFDR 53' 52''

61 490 M40 JOSÉ MANUEL MARRAS RODRIGUEZ 07/06/1970 INDEPENDIENTE 54' 55''

62 591 M40 JESUS ILLAREGUI GOMEZ 12/08/1969 INDEPENDIENTE 55' 31''

63 580 M40 ENRIQUE DIEZ CEREZO 23‐04‐72 INDEPENDIENTE 57' 40''

III 10 Km. Villa de Cabezón



Veterano masculino C (de 45 a 49 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 79 M45 JOSÉ RUBÉN DEL RÍO CANO 19‐mar.‐68 GUAVAMACA 35' 21''

2 596 M45 ENRIQUE ARISTE PUENTE 16/07/1967 AT POLANCO 36' 57''

3 593 M45 ISIDRO GOMEZ GARCIA 29/12/1967 INDEPENDIENTE 37' 22''

4 508 M45 JOSE IGNACIO AGUEROS GOMEZ 8‐7‐68 INDEPENDIENTE 37' 49''

5 512 M45 MANUEL CAVADA BEDIA 30‐10‐1966 GUARAMAKO 38' 12''

6 562 M45 SANTIAGO MARTIN CONCEJO 03‐09‐66 SAPPORO 38' 33''

7 516 M45 PABLO GONZÁLEZ CABARGA 30‐12‐64 CAYÓN‐ HELIOS DICA 39' 39''

8 517 M45 FRANCISCO GONZALEZ MAESTEGUI 25‐05‐1966 BOMBEROS 40' 10''

9 573 M45 JOSE MARIA SOMAVILLA SOTO 01‐08‐66 MARAS 40' 37''

10 586 M45 IGNACIO IBARRA CEBREROS 14‐09‐67 TRAGALEGUAS 41' 01''

11 583 M45 M ANGEL SOLINIS ESTALLO 29‐06‐64 INDEPENDIENTE 41' 03''

12 573 M45 JOSE MARIA SOMAVILLA SOTO 01‐08‐66 MARAS 41' 43''

13 559 M45 JUAN CARLOS SANTANA FERNANDEZ 17‐08‐65 INDEPENDIENTE 42' 27''

14 525 M45 MANUEL PÉREZ CORRAL 19/02/1965 LIÉBANA 43' 07''

15 568 M45 GONZALO TERAN VIGIL 19‐09‐63 NETTO COLINDRES 43' 15''

16 513 M45 MIGUEL ANGEL CORRALES RUIZ 24/06/1968 INDEPENDIENTE 43' 33''

17 575 M45 PEDRO GUEVARA MORENO 09‐06‐64 INDEPENDIENTE 43' 35''

18 594 M45 JESUS GOMEZ EJEDA 24/12/1966 CORRIENDODESDEZERO 45' 35''

19 510 M45 JOSE VENTURA CAMARA LOPEZ 17‐9‐67 INDEPENDIENTE 46' 00''

20 529 M45 JAIME SANCHEZ GUTIERREZ 29‐11‐1967 INDEPENDIENTE 46' 03''

21 485 M45 DAMIAN GUTIERREZ GUTIERREZ 15‐06‐65 INDEPENDIENTE 46' 06''

22 521 M45 LUIS LOPEZ FERNANDEZ 16‐05‐68 INDEPENDIENTE 46' 26''

23 511 M45 JULIO CARAVES SOBERADO 17‐05‐1964 GIJON ATLETISMO 47' 26''

24 526 M45 JAVIER PEREZ GARCIA 05/02/1966 INDEPENDIENTE 47' 59''

25 509 M45 EDUARDO ALONSO CUEVAS 16/12/1963 INDEPENDIENTE 49' 29''

26 76 M45 SAMUEL SEBASTIÁN FERRER 27‐ene.‐68 INDEPENDIENTE 49' 43''

27 496 M45 ANTONIO PEREZ RUIZ 30‐10‐65 INDEPENDIENTE 49' 45''

28 530 M45 IGNACIO VIEJO 21‐01‐67 INDEPENDIENTE 50' 04''

29 78 M45 ALEJANDRO MARAÑÓN CASANUEVA 28‐oct.‐66 INDEPENDIENTE 53' 35''

30 520 M45 ALFONSO LOPEZ BARRUSO 14/07/1967 INDEPENDIENTE 53' 49''

31 587 M45 FRANCISCO RUIZ MOLLEDA INDEPENDIENTE 55' 30''

32 514 M45 JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ 05‐11‐1967 INDEPENDIENTE 55' 40''



Acta: R-1317

Veterano masculino D (de 50 a 54 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 563 M50 PEDRO ALVAREZ PEREZ SAPPORO 36' 07''

2 518 M50 JOSE MANUEL HERRERA GOMEZ 6‐11‐62 INDEPENDIENTE 36' 12''

3 561 M50 JAVIER GOMEZ GUTIERREZ 27‐09‐58 MATAPORQUERA 36' 38''

4 538 M50 JOSE MANUEL PEREZ ARCE 07‐07‐1960 ATLÉTICO CASTRO 37' 46''

5 533 M50 JOSE M DEL AMO CAJIGAS 31‐12‐62 VILLA DE CABEZON 38' 31''

6 532 M50 JOSE ANTONIO CÁRAVES SOBERADO 8/01/1963 A.D.GIJON ATLETISMO 38' 59''

7 82 M50 ANGEL IGLESIAS RANZ 21‐sep.‐62 INDEPENDIENTE 39' 26''

8 537 M50 ENRIQUE ORTEGA GONZALEZ 19/10/1959 PARQUE SPORT 40' 38''

9 535 M50 JESUS HERRERO PAJARIN 6‐10‐60 VILLA DE CABEZON 40' 58''

10 536 M50 ANDRÉS NEILA NÚÑEZ 29‐4‐59 C. A. GETXO 41' 40''

11 73 M50 JOSÉ MANUEL ZAYAGO AREAL 20‐jun.‐59 INDEPENDIENTE 44' 01''

12 612 M50 LUIS HERRERO IGLESIAS 22‐feb.‐60 INDEPENDIENTE 45' 25''

13 85 M50 ROBERTO CARNICERO MIGUEL 17‐may.‐59 INDEPENDIENTE 47' 17''

14 541 M50 JUAN JOSE URAIN TRUCHUELO 12‐12‐58 DEBA ITXIAR EXTREME 51' 14''

15 540 M50 NOEL SULLIVAN 20.12.1958 INDEPENDIENTE 54' 35''

Veterano masculino E (de 55 a 59 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 548 M55 GREGORIO SAIZ SÁNCHEZ 30‐12‐1957 AT. CORRALES‐JOSÉ P LASTRA 35' 53''

2 543 M55 ANTONIO BELTRAN GONZALEZ 13/06/56 INDEPENDIENTE 39' 51''

3 546 M55 JOSE LUIS FERNANDEZ RODRIGUEZ 28/03/1955 CANGAS DE ONIS ATLETISMO 42' 07''

4 567 M55 MIGUEL ANGEL GOMEZ SAIZ 13‐07‐55 INDEPENDIENTE 42' 11''

5 544 M55 JOSÉ BENAITE RODRÍGUEZ 4‐5‐1957 CARREFOUR BEZANA 43' 38''

6 539 M55 JOSE RAMON RABAGO FACES 08‐03‐55 INDEPENDIENTE 43' 41''

7 549 M55 LUIS SERNA CAMPO 20‐11‐1957 INDEPENDIENTE 43' 44''

8 545 M55 A GUILLERMO DE LA GALA PÉREZ 11/07/1957 INDEPENDIENTE 43' 49''

9 560 M55 ENRIQUE DE FRUTOS TORRE 30‐04‐58 TRAGALEGUAS 44' 18''

10 615 M55 JUAN MANUEL ROJO MIGUEL 1‐ene.‐58 RUNNING FRIENDS VALLADOLID 49' 45''

Veterano masculino F (de 60 a 64 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 551 M60 GONZALO GARCÍA ALONSO 28‐2‐1952 GUARAMAKO 36' 49''

2 552 M60 ENRIQUE GUTIERREZ RIVERO 12‐10‐1951 INDEPENDIENTE 42' 34''

3 578 M60 LUIS MIGUEL GARCIA BARANDA 19‐10‐52 AT. CORRALES‐JOSÉ P LASTRA 43' 16''

4 574 M60 JULIO PEREZ DIEZ 08‐12‐50 INDEPENDIENTE 45' 55''

5 550 M60 JOSE ARANGUREN FERNANDEZ 9‐10‐49 AT LAREDO ‐ CAMPING LAREDO 45' 57''

6 602 M60 JAVIER VICENTE GONZALEZ 12/11/1950 CORRIENDO POR PALENCIA 50' 27''

7 553 M60 JOSÉ MARTINEZ RUANO 2/6/1949 MARATÓN RIOJA 50' 36''

8 555 M60 JUAN JESUS RUBIO SANZ RODPER 59' 33''

Veterano masculino G (más de 65 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 554 M65 FRANCISCO PEREZ UBIERNA 3‐04‐43 INDEPENDIENTE 45' 10''

2 558 M65 MIGUEL ZALAKAIN UNIBASO 11/09/1946 BERANGO A.T. 45' 46''

3 557 M65 FRANCISCO JOSE COBO MARTINEZ 17‐06‐44 CAMPING LAREDO‐ ATL LAREDO 51' 51''

Acta: R-1317

Veterano femenino A (de 35 a 39 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 49 W35 ‐ CRISTINA SAÑUDO SEDANO 04/03/1976 CRIANAJOL‐SELAYA 43' 11''

2 32 W35 ‐ AMAYA COBO SAIZ 16‐ago.‐75 INDEPENDIENTE 46' 13''

3 50 W35 ‐ CELSA MARÍA MENÉNDEZ FERNÁNDEZ 18‐08‐1974 INDEPENDIENTE 52' 11''

4 74 W35 ‐ AMPARO BLANCO ALONSO 23‐ago.‐74 INDEPENDIENTE 56' 25''

5 51 W35 ‐ MARIA ALVAREZ RUFINO 24‐02‐1978 INDEPENDIENTE 61' 45''

6 48 W35 ‐ LAURA GARRIDO‐CEA GARCIA 03/03/1976 AT. SORRAVIDES 62' 01''

III 10 Km. Villa de Cabezón

III 10 Km. Villa de Cabezón



Veterano femenino B (de 40 a 44 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 24 W40 ROSA MARIA TERESI MORALES 04/04/1973 NOVALES 37' 20''

2 28 W40 CRISTINA ALLES CAMPAMA 19‐sep.‐69 PIÉLAGOS INELECMA 37' 59''

3 26 W40 JUANI ALCALDE ALCALDE 23‐jul.‐72 AT ESPAÑA DE CUETO 40' 35''

4 64 W40 YOLANDA VELADO LAZAGABASTER 09/05/1971 INDEPENDIENTE 42' 34''

5 39 W40 AFRICA RODRIGUEZ ARROYO 21‐11‐1969 CAYÓN HELIOS DICA 45' 45''

6 25 W40 MERCHE PALACIOS AJA 5‐nov.‐70 CAYON‐HELIO DICA 45' 46''

7 53 W40 CRISTINA PEREZ COBO 08/05/1972 MARAS 45' 58''

8 56 W40 ANA MORENO ARRUZA 21/12/1969 INDEPENDIENTE 46' 46''

9 35 W40 ROSA FERNÁNDEZ RUIZ VILLA DE CABEZON 47' 25''

10 55 W40 ELOISA SOBERÓN FLÓREZ 11/12/1972 INDEPENDIENTE 47' 26''

11 53 W40 CRISTINA PEREZ COBO 08/05/1972 MARAS 52' 17''

12 93 W40 NATIVIDAD VARONA GUTIERREZ 20‐dic.‐69 INDEPENDIENTE 54' 41''

Veterano femenino C (de 45 a 49 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 65 W45 AURORA GONZÁLEZ LÓPEZ 21/06/1968 CORRIENDO EN SANTANDER 47' 57''

2 617 W45 AZUCENA RICO SÁNCHEZ 13‐mar.‐65 RUNNING FRIENDS VALLADOLID 50' 41''

3 40 W45 MERCEDES FERNÁNDEZ DEL PRADO 30 ‐10 ‐1965 CAYÓN‐ HELIOS DICA 56' 27''

4 37 W45 ESTHER MONTERO SANTAMARIA 18‐10‐63 VILLA DE CABEZON 58' 27''

Veterano femenino D (de 50 a 54 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 58 W50 PRUDENCIA RAYON PEREZ 15/05/1959 CORRIENDOENSANTANDER 46' 09''

Veterano femenino F (de 60 a 64 años)

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FCH.NAC. CLUB TIEMPO

1 59 W60 MARGARITA CORRAL DIAZ INDEPENDIENTE 59' 33''

Hora de publicación 21:40

EL JUEZ ÁRBITRO

Alfonso Ochoa 
(fdo. en el original)


